MUNICIPIO DE CATANDUVAS - SC - PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE CATANDUVAS

RELATORIO DA GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1° Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente liquida

Receita Corrente liquida Ajustada

34.173.939,10
34.173.939,10

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

16.005.657,52
18.453.927,11
17.531.230,76
16.608.534,40

46,84
54,00
51,30

48,60

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE ARCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-11.068.987,98
41.008.726,92

-32,39

120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE ARCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00
Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal 7.518.266,60 22,00
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 5.467.830,26 16,00
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita 2.392.175,74 7,00

RESTOS A PAGAR

INSCRIGAO EM RESTOS A

DISPONIBILIDADE DE

PAGAR NAO CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PROCESSADOS DO INSCRICAO EM RESTOS A
EXERCICIO PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 3.117.356,38 10.812.313,77
FONTE:

25/05/2018 15:25:21



