MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC - PODER EXECUTIVO MUNICIPIO DE CATANDUVAS RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2018

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

R\$ 1,00

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente líquida Ajustada DESPESAS COM PESSOAL Despesa Total com Pessoal - DTP	VALOR 16.005.657,52 18.453.927,11	34.173.939,10 % SOBRE A RCL AJUSTADA
	16.005.657,52	
	16.005.657,52	
Despesa Total com Pessoal - DTP	· ·	
·	18 453 027 11	46,84
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>	10.455.927,11	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>	17.531.230,76	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>	16.608.534,40	48,60
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-11.068.987,98	-32,39
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	41.008.726,92	120,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	7.518.266,60	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	5.467.830,26	16,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	2.392.175,74	7,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	3.117.356,38	10.812.313,77

FONTE: